
S+adtbOcherei

Neu-Anspach

Bibliotheksstatistik: Entleihungen

01.01. -31. 12.2021

Entlelhungen:
Romane:
Sachliteratur:

Kinder-/Jugendliteratur:
DVD's:
CDs/Tonies:
Hörbücher für Erwachsene:

Nintendo DS + Wii.Spiele:
Sptole:
Zeitschriften:

Medien Insgesamt physischer Bestand:

virtuelle Medien - (E-books, E-Audlo usw. ) - Hessen-Onleihe:

ntlelhungen Insgesamt

Ausweise:

Ausgestellte Famlllenauswelse (Karten):
Ausgestellte Jugendauswelse (Karten):

lAusgestBllte Ausweise Insgesamt (verlängart und neu^:

Darin enthaltene Neuanmeldun en:

Familienausweise (Karten) Inkl. Schnupperauswelse:
Jugendauswelse (Karten):

8.762
2.427

22.988
2.840
3.997

344
217

1.336
1.991

44.902

9.536

M/438

464
88

552

75
33

iNeuanineldungenlnsjiesamt (Anzahl an Lesem):

lAktfve Lcwer gesamt (Aroahl an LBsem}: 1.993



S+ad+bücherei

Neu-Anspach

Besucher / Veranstaltun en:
Besucher Bücherei + Hessen-Onleihe:

Besucher aus 3 Varanstaltungen:
(Bücherdurst, Leseratte, kleiner Bücherflohmarkt)

Pesuche Bficharel insge<amt:

23.916

120

Ehenamtsstunden: 282,5



Stad+bücherei

Neu-Anspach

Bibliotheksstatistik: Bestand

01.01-31. 12.2021

Roman:

Sachliteratur:

Klnder'/Jugendliteratur:

Zeitschriften:

Bestand Zugang Abgang Bestand
31. 12. 2020 2021 2021 2021

4.056

3.559

5.669

855

391

107

317

337

424

205

453

456

4.023

3.461

5.533

736

Printmedlan hisgesamt: 14. 139 1.152 1.538 13.753

DVDs:

CDs/Tonies:

Nlntendo DS/Wii:

Hörbücher für Erwachsene:

Spiele:

1. 133

797

64

444

255

60

49

18

9

21

152

13

1

1

30

1.041

833

81

452

246

Npn-Book Insgesamt:

Ph ische Medien Insg.:

Virtualler Bestand .
.OnlelheVerbundHessen:

2.893

16.832

1.054

157

1.309

135

197

1.735

156

2.653

16.406

1.033

fMadfen insgesamt: 17.886 1.444 1.891 17.439




